0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2019 - Edição 1047 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 67/2019
Bandeirantes-PR, 29 de outubro de 2019.
Ref.: Inexigibilidade de Licitação - 06/2019 – SAAE –

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
030/2019 de 02 de maio de 2019, que declarou Inexigível a Licitação, com
fundamento no inciso I do Art. 25  da Lei 8666 de 21 de junho de 1993, a favor
do fornecedor:
EMPRESA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Nº QTD UN DESCRIÇÃO DO PRODUTO VL. UNIT.
VLR

TOTAL

01 01 UN CABO DO ACELERADOR
MARCA JCB MODELO 910/52500 481,85 481,85

TOTAL 481,85

Para AQUISIÇÃO DE PEÇA GENUÍNA/ORIGINAL PARA
MANUTENÇÃO CORRETIVA EM RETROESCAVADEIRA DA
FABRICANTE JCB, MODELO 3C 214/E  PERTENCENTE A FROTA DO
SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR., no valor total de R$ 481,85 (quatrocentos e oitenta
e um reais e oitenta e cinco centavos), face ao disposto no Inciso I do Art. 25
da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2019-SAAE

CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇA GENUÍNA/ORIGINAL PARA
MANUTENÇÃO CORRETIVA EM RETROESCAVADEIRA DA
FABRICANTE JCB, MODELO 3C 214/E  PERTENCENTE A FROTA DO
SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 481,85 (quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00050/00000 01.001.17.512.002.1-
001.3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Bandeirantes-PR, 29 de outubro de 2019.

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA.

ANTONIO GILBERTO GUIA
Diretor Gerente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ERRATA

Na publicação da RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 85/2019,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM
COMEMORAÇÃO AOS 85 ANOS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES, na página nº 10 da edição nº 1046 de 26 de
outubro de 2019
ONDE SE LÊ:
DATA: Bandeirantes 22 de Outubro de 2019.
LEIA-SE
DATA: Bandeirantes 24 de Outubro de 2019.

Bandeirantes-PR, 28 de outubro de 2019.

Cibele Gusmão Fontolan da Silva
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2019- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2019-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA:    BANDA OZ LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM COMEMORAÇÃO
AOS 85 ANOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRETA
RIA

DESPESA
/FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL
PROGRAMATICA

DESCRIÇÃO

ADMINIS
TRAÇÃO 0280/000 02001041220404200

33390390000

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA

Bandeirantes-PR, 24 de Outubro de 2019

Lino Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
CONTRATANTE

Adriano Tanganeli Zanoni

BANDA OZ LTDA
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 215/2019-PMB

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 37/2019 – PMB
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2019-PMB

CONTRATANTES: Município de Bandeirantes e Fundo Municipal
de Saúde de Bandeirantes-PR
CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM
SEGABINAZZI LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOMOGRAFIAS
COMPUTADORIZADAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será
de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13
(treze) meses.
VALOR: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO:

SECRETARIA DESPESA/FO
NTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL
PROGRAMATICA

DESCRIÇÃO

SAÚDE 3110/303
11.001.10.301.1003.6
051
 3.3.90.39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA

SAÚDE 3830/000
11.006.10.301.1001.6
059
 3.3.90.39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA

SAÚDE 3840/303
11.006.10.301.1001.6
059
 3.3.90.39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA

Bandeirantes-PR, 25 de setembro de 2019.

Lino Martins
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

CONTRATANTE

Daiane Fernanda Dela Roza Tomé
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Fábio Mauro Segabinazzi

CENTRO DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM SEGABINAZZI
LTDA - EPP

CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
234/2018-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE
UTILIDADES DOMÉSTICAS DESTINADOS AO ATENDIMENTO
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PRBANDEIRANTES-PR.
OBJETIVO: autorizar a substituição da especificação para os
seguintes itens:
Lote 2 – Item 32 – de marca LIPPY BABY para BABY BLESS.

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de 2019.

Lino Martins
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

CONTRATANTE

Leonardo Augusto Rossato
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI

CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
279/2018 –PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2018– PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: MARIZA LADINEL MOURA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS PARA ATENDIMENTO A
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES.
FINALIDADE: Prorrogar, os prazos de execução e vigência em 120
(cento e vinte) dias a partir de 06 de novembro de 2019.

Bandeirantes PR, 23 de outubro de 2018.

Lino Martins
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

CONTRATANTE

MARIZA LADINEL MOURA - ME
Mariza Ladinel Moura

CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 30/2019 – PMB

 O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que
RETIFICOU e PRORROGOU para o dia 19/11/2019 ás 09h10min, o
edital da licitação em referência, que tem por objeto AQUISIÇÃO E
SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS PARA
IMPRESSORAS DE DIVERSOS MODELOS PERTENCENTES AS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. A
retirada do edital será feita no departamento de Licitações da
Prefeitura ou através do sitio eletrônico da Prefeitura
www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo a
documentação e proposta poderá ser feita até as 09hrs:00min do dia
19/11/2019 no Setor de Protocolo desta prefeitura.

Bandeirantes, 28 de outubro de 2019

ANTONIO CARLOS ZANARDO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
228/2018-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018 - PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: GUMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE
UTILIDADES DOMÉSTICAS, DESTINADO AO ATENDIMENTO
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.
OBJETIVO: prorrogar os prazos de execução e vigência do contrato
em 120 (cento e vinte) dias à partir da assinatura deste termo.

Bandeirantes-PR, 09 de setembro de 2019.

Lino Martins
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

CONTRATANTE

Maurício Ribeiro de Lima
GUMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

270/2018-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS NOVOS E
REMANUFATURADOS, RECARGAS DE CARTUCHOS E
TONERS, TINTA E PEÇAS (CILINDRO DO TONER) PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES - PR
OBJETIVO: prorrogar o prazo de vigência do contrato em 90
(noventa) dias à partir da assinatura deste termo.
Elevar, com fundamento na alínea “b” do inciso I do artigo 65 da Lei
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, tendo em vista razões de
interesse público, a meta físico financeira em 25% (vinte e cinco) por
cento aproximadamente equivalentes a R$ 2.637,37 (dois mil,
seiscentos e trinta e sete e trinta e sete centavos) passando o valor do
contrato de R$ 10.549,50 (dez mil, quinhentos e quarenta e nove reais
e cinquenta centavos) para R$ 13.186,87 (treze mil, cento e oitenta e
seis reais e oitenta e sete centavos).

Bandeirantes-PR, 14 de outubro de 2019.

Lino Martins
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

CONTRATANTE

Thiago Martins dos Santos
THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME

CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMOADITIVO AO CONTRATO Nº
158/2019-PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2019-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: A M DE PAULA - FOTOGRAFIAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE
JAZIGOS DO CEMITÉRIO DE BANDEIRANTES – PR.
FINALIDADE: ELEVAR, com fundamento na alínea “b” do inciso I
do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, tendo em
vista razões de interesse público, a meta físico financeira em 25%
(vinte e cinco) por cento equivalentes a R$ 1.250,00 (mil duzentos e
cinquenta reais) passando o valor do contrato de R$ 5.000,00 (cinco
mil reais) para R$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais).

Bandeirantes-PR, 24 de Outubro de 2019.

Lino Martins
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

CONTRATANTE

A M DE PAULA - FOTOGRAFIAS
Aparecida Monteiro de Paula

CONTRATADA